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تماشای وداع احساسی لیونل مسی با بارسلونا 
در جریان کنفرانس خبری  روز یکشنبه در نوکمپ که 
پایان همکاری با باشگاهی که بیش از 20 سال در آن 
حضور داشت، به حساب می آمد، بسیار ناراحت کننده 

بود.
پاری سن ژرمن به لطف همین تغییرات ناگهانی 
کرده  منتقل  فرانسه  پایتخت  به  را  مسی  توانست 
میلیون  با دستمزد سالانه 25  دو ساله  قراردادی  و 
این  البته  برساند.  امضا  به  بازیکن  این  با  را  یورو 
انتقال باعث همکاری دوباره مسی با نیمار، هم تیمی 
سابقش در بارسلونا، خواهد شد و- روی کاغذ- یکی 
از قدرتمندترین خطوط حمله در سال های اخیر را با 
حضور نیمار، امباپه و مسی شکل خواهد داد تا این تیم 
سلطه کاملی بر لیگ فرانسه پیدا کند. این ترکیب خط 
حمله این تیم پیش از اضافه کردن آنخل دی ماریا، 

هم تیمی مسی در تیم ملی، به این جمع است.
با  این خط حمله  دینامیک  گرفتن  نظر  در  با 
تمرکز ویژه روی مسی و نیمار تنها یک سوال به ذهن 
خطور می کند- آیا می توان بهترین عملکرد را از این 
دو بازیکن در حضور همزمان در یک تیم پس از چهار 

سال جدایی شاهد بود؟
نیمار ظاهرا به این دلیل از بارسلونا جدا شده که 
از زیر سایه مسی خارج شده و به بازیکن و ستاره اصلی 
یک تیم تبدیل شود. این تصور وجود داشت که شانس 
به عنوان  با رساندن تیمی  برای کسب توپ طلا  او 
قهرمانی چمپیونزلیگ بیشتر خواهد بود- اتفاقی که 
با حضور همزمان در تیمی در کنار مسی به راحتی 

میسر نبود.
علیرغم این که برخی باور دارند قدرت مسی در 
34 سالگی رو به افول است اما سطح بازی او در طول 
دوران حرفه ای اش به این معناست که او هنوز بهترین 
همچنان  و  بوده  گذشته  فصل  در  بارسلونا  بازیکن 

بهترین بازیکن دنیا نیز به حساب می آید.
مسی فصل گذشته را با 30 گل و 9 پاس گل 
در لالیگا به پایان رساند- مجموع 39 گل زده که تنها 
روبرت لواندوفسکی از بایرن مونیخ )41 گل و 7 پاس 
گل( آمار بهتری از او در پنج لیگ معتبر اروپایی به 
ثبت رسانده است. این آمار بدی برای بازیکن آرژانتینی 
در فصلی آرام در یکی از ضعیف ترین تیم های بارسلونا 
که او در آن به میدان رفته نبود. او در واقع پنج گل 
بیشتر از کیلیان امباپه، هم تیمی جدیدش، به ثمر 
رساند که در فصل گذشته لیگ فرانسه 27 گل و 7 

پاس گل را به نام خودش به ثبت رساند.
بازگشت مسی در فصل  اینکه نرخ  قابل توجه 
گذشته، در رده نهم بهترین فصول او از نظر گل های 
پانزدهم  رده  و  دقیقه   90 در  بازی  جریان  در  زده 
بهترین فصول او از نظر ارسال پاس گل در 90 دقیقه 
دهنده  نشان  که  بوده  حرفه ای اش  دوران  طول  در 
استانداردهای فضایی ای است که او در طول دو دهه 

گذشته برای خود تعیین کرده است.
سال  در  بارسلونا  موثر  حملات  تمامی  تقریبا 
گذشته از طریق مسی شکل گرفت و جای شگفتی 
نیست که او در صدر فهرست بیشترین درصد لمس 
فصل  طول  در  هجومی  سوم  یک  در  بارسلونا  توپ 
لمس  از  درصد  تقریبا 20  دارد.  قرار  لالیگا  گذشته 
بارسلونا   10 شماره  توسط  تیم  هجومی  توپ های 

صورت گرفت.
به همین شکل نیمار هم ستاره اصلی پی اس جی 
در فصل گذشته در زمینه لمس توپ در یک سوم 
هجومی بوده است. میانگین سهم لمس توپ هجومی 
بازیکن برزیلی در 90 دقیقه از امباپه و دی ماریا بیشتر 
بوده و کمی بیشتر از 20 درصد بازی از طریق او پیش 

رفته است.
درصد کمتر لمس توپ امباپه نسبت به نیمار 
به نحوه  با توجه  به نظر می رسد،  اینجا منطقی  در 
عملکردی که او به عنوان یک بازیکن دارد- استفاده از 
سرعت برق آسا و پاهای سریع برای استارت های کوتاه 
و نابودکننده به جای نیمار که تمایل دارد حریفان را 
به آرامی به سوی خود کشانده و سپس سعی در عبور 

از آنها کند.
مشخصا نیمار و مسی هر دو نقش موثری برای 
تیم های شان در فصل گذشته ایفا کردند اما این آمارها 
اطلاعات زیادی درباره عملکرد آنها روی توپ، میزان 
موقعیت ها  از  آنها  درست  استفاده  و  موقعیت  خلق 
داده های  به  نگاهی  به  می توانیم  ما  نمی دهد.  ما  به 
Statsbomb به جزییات بیشتری دست پیدا کنیم.

“کارایی” بازیکن- میزان استفاده آنها از مالکیت 
توپ تیم در زمینه گلزنی، خلق موقعیت یا لو دادن 
در  بار  اولین  که  است  مفهومی  حریف-  به  توپ 
تحلیل های دنیای بسکتبال مورد استفاده قرار گرفت و 
راهی مفید برای تحلیل این موضوع است که آیا مسی 
و نیمار می توانند بار دیگر کنار هم بازی کنند یا خیر.

بعضی تیم ها در زمینه نحوه استفاده از مالکیت 
توپ از تعادل خوبی برخوردار هستند؛ در حالی که 
دیگران توپ را در بیشترین حد ممکن به یک بازیکن 
می رسانند- به برونو فرناندز در منچستریونایتد فکر 
کنید- و بار پیشروی، گلزنی و خلق موقعیت ها روی 
دوش این بازیکن قرار دارد که طبعا یعنی این بازیکن 

توپ را بسیار هم از دست می دهد.
از این لحاظ، انتقال نیمار به پی اس جی در واقع 
باعث شد که او از بخشی از سیستم هجومی قدرتمند 
و متعادل بودن به خود سیستم تبدیل شود. استعداد 
اونای امری، توماس  او به این معنا بود که  هجومی 
توخل و مائوریسیو پوچتینو همگی دست او را تا حد 
زیادی باز گذاشتند تا موقعیت هایی را در سراسر زمین 
و در بین بازیکنان پیدا کند و همین باعث شد که او به 

بازیکنی با کارایی بالا در این روند تبدیل شود.
این تغییر در نقش زمانی مشهود است که به 
نیمار  آخر  نگاه کنیم. فصل  او هم  نقشه شوت های 

در بارسلونا )17- 2016( به خوبی نشان دهنده نقش 
ثابت و معین او در سمت چپ مثلث مسی- لوییس 

سوارز– نیمار است.
به فصل 21- 2020 برای پی اس جی برگردیم و 
مشخص است که نیمار واقعا دیگر “جایگاه مشخصی” 
ندارد. او از سراسر زمین شوت می زند و این موضوعی 
است که کاملا نشانگر آزادی عمل او در حین تصاحب 

توپ است.
و مشکل همینجاست. تنها یک توپ وجود دارد 
و مسی و نیمار همیشه به دنبال موقعیت هایی هستند 

تا بتوانند رقبای خود را از میان بردارند.
این آمارها کامل نیستند و از مواردی که نقشی 
قابل توجه در پیشرفت شانس گلزنی یک تیم دارند، 
چشم پوشی کرده اند اما به خوبی بیان می کنند که بار 
هجومی پاری سن ژرمن و بارسلونا تا چه حد روی دوش 

نیمار و مسی بوده است.
نسبت  برای  فصل  برتر  بازیکن  عنوان  چهار 
کارآیی همگی به نیمار رسیده است. بسته به نقطه 
نظر شما درباره بازیکنی که بیش از هر بازیکنی در 
دنیای فوتبال نظرات متفاوتی در موردش وجود دارد، 
این آمار نشان می دهد که او یک نابغه تمارض کننده 

توپ ربای هجومی در پی اس جی بوده است.
سه فصل اخیر مسی نیز فاصله چندانی ندارد اما 
چند تفاوت کلیدی بین این دو بازیکن دیده می شود. 
برای آغاز باید به این نکته اشاره کرد که مسی علیرغم 
این که پنج سال از نیمار بزرگتر است اما مشکلات 
فیزیکی بسیار کمتری دارد. او در سه فصل گذشته 
حداقل 80 درصد دقایق ممکن را در زمین سپری 
کرده اما نیمار بسیار کمتر در میدان حضور داشته 

است.
نسبت شوت و خلق موقعیت بازیکن آرژانتینی 
هم به شکل قابل توجهی بالاتر از هم تیمی جدیدش 
است و این یعنی او با تعداد لمس توپ بیشتر شوتزنی 
یا خلق موقعیت بیشتری هم داشته، در حالی که نیمار 
پاسخی از تلاش های خود نگرفته و بارها توپ را لو 

داده است.
دی ماریا نیز فصل گذشته نسبت کارآیی بسیار 
بالایی برای پی اس جی داشت اما تنها 855 دقیقه از 
1853 دقیقه حضورش در زمین همزمان با نیمار بود. 
سه شکست 0-1 در خانه برابر مارسی، لیون و لیل به 
خاطر نبود تعادل کافی بین اعضای خط حمله اشاره 
دارد- تبدیل هر یک از این شکست ها به تساوی باعث 
می  شد تا پی اس جی امتیاز کافی برای کسب عنوان 

قهرمانی فصل گذشته لیگ فرانسه را به دست آورد.
آمارهای امباپه نیز در این جدول مورد بررسی 
امباپه  اما ارزش نگاهی اجمالی را دارد.  قرار نگرفته 
پست های  در  را  زمین  در  حضورش  زمان  بیشتر 
مختلف خط حمله پی اس جی در فصل گذشته سپری 
کرد و نسبت کارآیی بالای 16 درصدی را داشت- رتبه 
سوم تیم پس از نیمار و دی ماریا که قابل پیش بینی 

بود.
پاری سن ژرمن،  به  مسی  پیوستن  با  بنابراین 
چطور پوچتینو- سرمربی که به فوتبال پر انرژی و 
با پرس شاداب معروف است- تیمی هجومی را شکل 
خواهد داد که حداقل مجموع اجزای فردی را در کنار 
از استعدادهای  قرار دهد، در حالی که لشگری  هم 
هجومی را در اختیار دارد که علاقه زیادی به پرسینگ 

ندارند؟
در  بزرگترین سوالات مطرح شده  از  یکی  این 
آستانه فصل 22- 2021 به نظر می رسد و نشاندهنده 
بزرگترین چالش دوران مربیگری پوچتینو تا به امروز 

است.
می تواند  محافظه کارانه   4-3-3 آرایش  یک 
سیستم خوبی برای لئاندرو پارادس تکنیکی و ادریسا 
گه یه دفاعی با حضور مسی به عنوان شماره 9 کاذب، 
نیمار در سمت چپ و امباپه در سمت راست باشد. این 
بستگی دارد که حافظه ناخودآگاه نیمار برای یادآوری 
نیازمند  و  است  چقدر  بارسلونا  در  قبلی اش  نقش 
توانایی او برای پذیرش این که مسی به بازیکن اصلی 

تیم تبدیل شود، نیز هست.
جذاب ترین سیستم با اختلاف و در عین حال 
سخت ترین آنها برای اجرا از نظر شکل گیری حمله و 
ایجاد تعادل در خط میانی، سیستم 1-3- 2-4 است. 
نیمار به عنوان شماره 10 در وسط، دی ماریا در سمت 
چپ، مسی در سمت راست و امباپه در نوک حمله 
قرار می گیرند. این سیستم می تواند در حمله به 5- 
2- 3 تبدیل شود، اشرف حکیمی در سمت راست 
از کناره ها پیشروی کند و همین گزینه های بسیاری 
برای باز کردن خط دفاعی حریف به پی اس جی داده 
و همچنین باعث کار ترکیبی خوب در فضاهای کم 
می شود. در عین حال بازیکنان سرعتی بسیاری آماده 

استفاده از شکاف ایجاد شده هستند.
مطلوب ترین اما غیرمحتمل ترین راه حل، عدم 
استفاده از آنها به طور همزمان به جز در دیدارهای 
حساس لیگ قهرمانان است. با توجه به دست بازی 
پی اس جی در انتخاب بازیکن، آنها باید بتوانند آمادگی 
و موقعیت فوق ستاره های شان را مدیریت کنند تا یکی 
از آنها همیشه در زمین و در دسترس باشد. اما این که 
آیا بازیکنان شرایط را به همین شکل خواهند دید یا 

خیر، موضوعی کاملا جدا است.
مسی  که  است  بعید  باشد،  که  هرچه  راه حل 
در  را  می خواهند  که  نقشی  بتوانند  دو  هر  نیمار  و 
با  باید  آنها  از  یکی  شاید  باشند.  داشته  پی اس جی 
تصاحب توپ کمتر به سود تیم کنار بیاید که به سود 
زیاد  احتمال  به  که  بازیکنی  بود؛  امباپه هم خواهد 
جانشین بعدی مسی است؛ هرچند این حرف درباره 
نیمار هم زده می شد. اگر تعادل لازم ایجادش شود، 
پی اس جی در دوران مسی بهترین روزهای تاریخ این 

باشگاه را سپری خواهد کرد.

فوق ستاره  دو  از  یکی  خرید  پاری سن ژرمن  قطری  مالکان  برای 
سال های اخیر فوتبال دنیا همواره یکی از رویاهای دست نیافتنی به نظر 
می رسید و اگرچه آنها بارها برای خرید کریس رونالدو و لئو مسی تلاش 
کردند اما هربار با پاسخ منفی روبه رو شدند. حالا شانس به سراغ ناصر 
الخلیفی و باشگاهش آمده و آنها می توانند مسی را به عنوان بازیکن آزاد و 
بدون پرداخت هیچ پولی به بارسلونا به خدمت بگیرند. البته به هرحال این 
باشگاه باید دستمزد بالایی به مسی پرداخت کند که همین موضوع سبب 
می شد این تیم فرانسوی به صدر فهرست باشگاه های ورزشی که بیشترین 
دستمزد را به بازیکنان خود می پردازند، صعود کند. مهاجم 34ساله آبی و 
اناری ها قرار است با قراردادی دوساله و دستمزد سالیانه 25میلیون پوند 
راهی پاری سن ژرمن شود و چالش مهم برای این باشگاه ایجاد توازن بین 

درآمدها و مخارج باشگاه است تا گرفتار قوانین فیرپلی مالی نشود.
که  داشت  خواهیم  دنیا  ورزشی  باشگاه   10 به  نگاهی  ادامه  در 

بیشترین حقوق را به بازیکنان خود پرداخت می کنند.
10- کلیولند براونز )157میلیون پوند(

این باشگاه که در رشته فوتبال آمریکایی فعال است، در سال های 
اخیر سرمایه گذاری زیادی را انجام داده تا بتواند دوباره به اوج برگشته و 
یکی از مدعیان قهرمانی در طول فصل لقب بگیرد. آنها در ترکیب کنونی 
خود دو بازیکن گرانقیمت در اختیار دارند که بیشترین دستمزد را در این 
باشگاه دریافت می کنند. اودل بکام جونیور 10.4 میلیون پوند و جارویس 
لندری 9 میلیون پوند سالیانه درآمد دارند و بخش عمده ای از مخارج 
باشگاه صرف آنها می شود. فصل قبل براونز برای نخستین بار از سال 2007 
فصلی موفق را پشت سر گذاشت و توانست راهی دیدارهای پلی آف شود 
که از سال 2002 در رسیدن به آن ناکام بودند. البته آنها در این مرحله به 

چیفز باختند و نتوانستند به مراحل پایانی راه پیدا کنند.
9- دالاس کابویز )158میلیون پوند(

فوتبال  باشگاه های  بین  را  حقوق  بیشترین  تگزاسی  باشگاه  این 
آمریکایی به بازیکنان خود می دهد و بالاتر از تیم هایی چون کلیولند براونز، 
»نیوانگلند پتریوت« و »تامپا بی بوکانیرز« قرار گرفته است. داک پرسکات، 
مدافع عقب زمین این تیم 6.4 میلیون پوند دستمزد می گیرد که البته 
9.5 میلیون پوند نیز برای خرید او هزینه شده است. دی مارکوس لاورنس 
هم دیگر بازیکن گرانقیمت این باشگاه است که درمجموع 15.8میلیون 
پوند برای دالاسی ها هزینه داشته است. البته با وجود همه این هزینه ها، 
باشگاه در سال گذشته فصل موفقی را سپری نکرد و در کنفرانس شرق 

نهایتا در رده سوم جدول قرار گرفت.
8- چلسی )163میلیون پوند(

قهرمان فصل پیش فوتبال اروپا در این سال ها هزینه زیادی برای 
خرید ستاره های نامدار فوتبال دنیا انجام داده و حقوق بالایی هم به آنها 
پرداخت می کند. در ترکیب کنونی این تیم انگولو کانته بیشترین دستمزد 
را بین بازیکنان آبی پوش دریافت می کند. این هافبک پرتلاش فرانسوی 
در سال 2018 قراردادش را با این باشگاه تمدید کرد و با دریافت حقوق 
هفتگی 290هزار پوندی سالیانه حدود 15میلیون پوند از باشگاهش درآمد 
دارد. آنها فصل گذشته تیمو ورنر آلمانی را نیز از لایپزیگ به ترکیب خود 
او هم 14/14 میلیون پوند دستمزد می گیرد و جزء  اضافه کردند که 
بازیکنان پردرآمد باشگاه محسوب می شود. بین پنج بازیکن پردرآمد این 
تیم نام بن چیلول، کپا آریزابالاگا و متئو کواچیچ نیز دیده می شود که 
البته گلر اسپانیایی و پراشتباه این تیم با وجود درآمد بالایی که در لندن 
دارد، در اکثر بازی های تیمش نیمکت نشین است. چلسی طی روزهای 
آینده خرید روملو لوکاکو از اینترمیلان را قطعی خواهد کرد و احتمالا 
او هم بین بازیکنانی قرار می گیرد که این تیم انگلیسی حقوق بالایی به 
آنها پرداخت می کند و به این ترتیب به زودی رتبه ای بهتر در این فهرست 

خواهند داشت.
7- بایرن مونیخ )166میلیون پوند(

قهرمان بوندس لیگا هم به ستاره های خود پول خوبی بابت بازی 
در این باشگاه پرداخت می کند و یکی از بهترین باشگاه ها در این زمینه 
سالی  از  بیشتر  حقوقی  که  دارد  بازیکن  هفت  حداقل  تیم  این  است. 
10میلیون پوند از باواریایی ها دریافت می کنند. مطابق انتظار این روبرت 
لواندوفسکی است که بیشترین دستمزد را از این باشگاه می گیرد و البته 
با آمار خیره کننده گلزنی هایش نشان داده شایسته دریافت 18.3 میلیون 
پوند در سال هست. دومین بازیکن پردرآمد بایرن مانوئل نویر است که 
1.9میلیون پوند کمتر از لوا دستمزد می گیرد و البته در این سال ها یکی 
از ارکان موفقیت این تیم به شمار می رود. لروی سانه که سال گذشته از 
منچسترسیتی راهی مونیخ شد به همراه توماس مولر، لوکاس هرناندز 
و داگلاس کاستا دیگر نفراتی هستند که حقوق بالایی از تیم قهرمان 

بوندس لیگا دریافت می کنند.
6- یوونتوس )184میلیون پوند(

دلیلی که این تیم ایتالیایی چنین رتبه ای را در اختیار دارد تنها 
حضور یک بازیکن است: کریس رونالدو. گفته می شود این فوق ستاره 
پرتغالی سالیانه 52میلیون پوند دستمزد از این باشگاه می گیرد که به این 
ترتیب هفته ای یک میلیون پوند درآمد دارد که باعث می شود او با اختلاف 
بسیار زیادی بیشترین حقوق را بین بازیکنان یووه دریافت کند. مدیران 
این باشگاه در سال 2018 با این امید که بتوانند پس از موفقیت های 
پیاپی در سری A به دنبال فتح لیگ قهرمانان باشند با این بازیکن قرارداد 
امضا کردند و قبول کردند حقوقی نجومی به او پرداخت کنند. با این حال 
یووه نه تنها نتوانست موفقیتی در اروپا کسب کند بلکه سال گذشته پس 
از 9 فصل برای نخستین بار نتوانست قهرمان ایتالیا شود و به این ترتیب 
شایعه جدایی رونالدو از تورین قوت گرفت. به نظر می رسد یوونتوس دیگر 
تمایلی به پرداخت چنین پولی به ستاره تیمش ندارد. در فهرست بازیکنان 
پردرآمد این باشگاه پائولو دیبالا با 12.3میلیون پوند دوم است و ماتیس 
دلیخت، مدافع جوان و هلندی باشگاه با 11.8میلیون پوند جایگاه سوم 

را در اختیار دارد.
5- لس آنجلس داجرز )193میلیون پوند(

تنها باشگاه غیرفوتبالی که بین پنج تیم برتر این فهرست قرار گرفته 
بازیکنانش می دهد این تیم حاضر در لیگ  و بیشترین دستمزد را به 
MLB است. این تیم بیس بال سال گذشته و پس از 32 سال توانست 
یک عنوان قهرمانی تور جهانی را کسب کند و به موفقیتی مهم دست پیدا 
کند. این عنوان را مدیون داشتن ستاره هایی چون ترور باور با دستمزد 
24.5 میلیون پوند و البته موکی بتز است که اخیرا قرارداد 12سال به 
ارزش 365 میلیون دلار با این باشگاه امضا کرد که حقوق سالیانه 21.9 
میلیون پوند را برای او به دنبال دارد. داجرز با نیویورک یانکیز که دومین 
تیم در پرداخت دستمزد بین باشگاه های بیس بال آمریکا است فاصله 
زیادی دارد و این تیم نیویورکی مجموعا 146میلیون پوند حقوق می دهد.

4- بارسلونا )195میلیون پوند(
تاثیر جدایی مسی باعث افت آنها در این فهرست شد. بارسا فصل 
پیش 238 میلیون پوند حقوق پرداخت می کرد که حالا این عدد به 
قوانین  اینکه  به  توجه  با  است.  کرده  پیدا  کاهش  میلیون   200 زیر 
آنها  بود،  بسته  را  مسی  با  قرارداد  تمدید  برای  باشگاه  دست  لالیگا 
درنهایت مجبور شدند با این بازیکن خداحافظی کنند و البته احتمالا 
مجبورند تا باز هم این عدد را کاهش دهند تا در ادامه مشکلی نداشته 
بیشترین  پوند  میلیون  با30.8  گریزمان  آنتون  درحال حاضر  باشند. 
حقوق را در نوکمپ می گیرد. فیلیپه کوتینیو هم که افت زیادی داشته 
و خریدی ناموفق برای این باشگاه محسوب می شود با 21.2 میلیون 

گفته  حال  این  با  می شود.  محسوب  باشگاه  پرهزینه های  جزء  پوند 
به  کاتالان ها  آگرو و ممفیس دپی، دو خرید جدید  می شود سرخیو 

ترتیب 5 و4.3 میلیون پوند در سال دریافتی خواهند داشت.
3- منچستریونایتد )201 میلیون پوند(

باشگاه  این  پرهزینه  خرید  دو  واران،  رافائل  و  سانچو  جیدون 
هنوز  فرانسوی  مدافع  قرارداد  البته  که  جاری  تابستان  در  انگلیسی 
رسما امضا نشده باعث شدند تا این باشگاه به رتبه سوم این فهرست 
صعود کند. سانچو که پس از مدت ها تلاش یونایتد راهی این باشگاه 
شد در سال 18.2 میلیون پوند حقوق می گیرد و البته همچنان داوید 
محسوب  باشگاه  بازیکن  پردرآمدترین  پوند  میلیون   19.5 با  دخه آ 
گلر  این  قرارداد  فراوان  از کش وقوس های  پس  باشگاه  این  می شود. 
اسپانیایی را با رقمی بالا تمدید کرد و حالا به نظر می رسد او چندان 
هم شایسته دریافت چنین حقوقی نبوده است. واران هم قرار است 
پوگبا،  پل  و  بگیرد  دستمزد  پوند  10.25میلیون  سالی  تیم  این  در 
نفراتی  دیگر  رشفورد  مارکوس  و  مارسیال  آنتونی  کاوانی،  ادینسون 
هستند که از حضور در اولدترافورد بالاتر از 10 میلیون پوند دستمزد 

می گیرند.
2- رئال مادرید )212میلیون پوند(

کمی  شد  باعث  اسپانیایی  باشگاه  این  از  راموس  سرخیو  جدایی 
دستمزدهای این تیم کمتر شود اما آنها در همین تابستان داوید آلابا را 
به ترکیب خود اضافه کردند که او هم قرار است 10میلیون پوند حقوق 
بگیرد. راموس در این تیم 17.5 میلیون پوند دریافت می کرد و یکی از 
دلایلی که برای تمدید قراردادش به توافق نرسید همین دستمزد بالا 
بوده و  برنابئو را مصدوم  آزارد که بیشتر دوران حضورش در  بود. ادن 
کمتر توانسته برای تیمش مفید باشد درحال حاضر با سالی 21 میلیون 
پوند بیشترین حقوق را بین بازیکنان دریافت می کند. پس از او تونی 
کروس، کریم بن زما و لوکا مودریچ هستند که دریافتی شان بیش از سالی 

15میلیون پوند است و جزء پردرآمدهای این باشگاه محسوب می شوند.
1- پاری سن ژرمن )256 میلیون پوند(

تابستان پر اتفاق پاریسی ها باعث بالا رفتن بیش از حد این رقم و قرار 
گرفتن آنها در صدر این فهرست شد. به جز مسی که سالی 25میلیون پوند 
از این تیم حقوق می گیرد، آنها به تازگی واینالدم، دوناروما و راموس را نیز 
به ترکیب خود اضافه کرده اند که گفته می شود این سه بازیکن درمجموع 
29.2 میلیون پوند حقوق دریافت می کنند. این خریدهای پرهزینه باعث 
شد تا این تیم با اختلاف بیشترین حقوق را بین تمامی باشگاه های ورزشی 
دنیا پرداخت کند و البته سرمایه گذاری هنگفت قطری ها در این سال ها 
در افزایش این توان مالی بی تاثیر نبوده است. از طرف دیگر گفته می شود 
آنها هنوز هم به دنبال تمدید قرارداد با کیلیان امباپه هستند و بدون شک 
او در قرارداد جدیدش افزایش چشمگیری در دستمزد خود طلب می کند 

که باعث می شود این عدد بسیار بالاتر هم برود.

باشگاههاییکهباخریدهایهنگفتخودفوتبالراتحتتاثیرقراردادند
تابستانهایداغبازارنقلوانتقالات

انتقال لئو مسی به پاری سن ژرمن روز چهارشنبه قطعی شد و این ستاره آرژانتینی با قراردادی دو 
ساله رسما به این تیم ملحق شد. این انتقال در روزهای اخیر به شدت فوتبال دنیا را تحت تاثیر قرار 
داده و تقریبا اکثر اخبار رسانه های دنیا درباره حضور مسی در پاریس و ماجراجویی تازه او در این تیم 
فرانسوی است. مسی در نشست خبری خود گفت با هدف فتح یک لیگ قهرمانان دیگر راهی این باشگاه 
شده و این می تواند انگیزه ای مضاعف برای او و هم تیمی های جدیدش باشد تا فصل جدید را با قدرت 
بیشتری ادامه دهند. برای مالکان قطری این تیم فرانسوی فتح اروپا رویایی است که در یک دهه گذشته 
رسیدن به آن غیرممکن بوده و اگر چه دو فصل پیش حتی تا آستانه کسب این عنوان پیش رفتند اما 
درنهایت فینال را به بایرن مونیخ باختند. پاریسی ها تابستان دیوانه واری را سپری می کنند. آنها بازیکنان 
نامدار زیادی را به ترکیب خود اضافه کرده اند و به عقیده بسیاری از فوتبال دوستان، یک تیم رویایی را 

تشکیل داده اند که به نظر می رسد دیگر هیچ نقطه ضعفی ندارد.
شاگردان مائوریتسیو پوچتینو فصل پیش هم تا نیمه نهایی لیگ قهرمانان پیش رفتند اما درنهایت از 
دور مسابقات کنار رفتند و همچنان در حسرت قهرمانی باقی ماندند. این مربی آرژانتینی این فصل دیگر 
هیچ بهانه ای برای عدم موفقیت ندارد. آنها تابستان فوق العاده ای را سپری و با خریدهای پرسروصدای 
خود کاملا توجهات را به سمت خود معطوف کردند. پاریسی ها که فصل پیش حتی در لیگ فرانسه نیز 
ناکام بودند به سرعت برای تقویت تیم خود دست به کار شدند و اشرف حکیمی را با پرداخت رقم 60 
میلیون پوند به تیم خود بردند تا سمت راست تیم را تقویت کنند. این تازه ابتدای ماجرا بود و در ادامه 
آنها جیان لوئیجی دوناروما، بهترین بازیکن یورو 2020، جورجینیو واینالدوم، هافبک سابق لیورپول و 
همچنین سرخیو راموس، کاپیتان و ستون خط دفاعی رئال در سال های گذشته را نیز به ترکیب خود 
اضافه کردند. این مجموعه جذاب با خرید لئو مسی کامل شد تا هواداران این تیم بی صبرانه منتظر دیدن 

مثلث رویایی مسی، نیمار و امباپه باشند.
اگرچه پاریسی ها بیشتر خریدهای تابستانی خود را به عنوان بازیکن آزاد به خدمت گرفتند اما کاملا 
بازار نقل وانتقالات تحت الشعاع عملکرد خیره کننده مالکان قطری این تیم قرار گرفت. پیش از این نیز در 
سال های مختلف باشگاه های متمول اروپایی چنین تابستان های داغی را تجربه کرده بودند که در ادامه 

به چند نمونه از آنها اشاره می کنیم.
پاریسنژرمن2017

این نخستین بار نیست که تیم فرانسوی با خریدهای پرتعدادش بازار نقل وانتقالات را به هم می ریزد. 
آنها در تابستان 2017 نیز روزهای پرهیجانی را برای هواداران خود ساختند و با صرف بودجه ای 372 
میلیون پوندی 4 بازیکن جدید را به ترکیب خود اضافه کردند که البته بخش عمده ای از این مبلغ برای 
به خدمت گرفتن نیمار برزیلی از بارسلونا هزینه شد. در آن سال فوتبال دنیا یکی از تابستان های پرخبر 
و پرهزینه خود را تجربه کرد و به نظر می رسید آینده این ورزش به شدت در خطر است؛ چراکه قیمت 
ولخرجی های  آن  از مهم ترین دلایل  یکی  پیدا کرد که  افزایش چشمگیری  ناگهان  فوتبال  ستاره های 
با  پاری سن ژرمن  و  داد  رخ  زمان  همین  در  فوتبال  تاریخ  انتقال  گران ترین  بود.  فرانسوی  تیم  همین 
پرداخت 222 میلیون یورو)198 میلیون پوند( مبلغ حق فسخ قرارداد نیمار او را به خدمت گرفت تا 
عملا باعث بالا رفتن قیمت نقل وانتقالات بازیکنان در سال های بعد شود. البته بحران کرونا باعث شد تا 
این تب جابه جایی ستاره ها مدتی فروکش کند و قیمت ها نیز کمی معقول تر شود. او که با بارسا فاتح 
لیگ قهرمانان نیز شده بود بیشتر برای خروج از زیر سایه مسی و تبدیل شدن به بهترین بازیکن جهان 
راهی پاریس شد اما نتوانست به این هدف برسد. علاوه بر نیمار، آنها در آن سال گران ترین انتقال قرضی 
تاریخ را نیز انجام دادند و کیلیان امباپه را به ترکیب خود اضافه کردند که البته سال بعد باید 160 
میلیون پوند برای قطعی کردن آن به موناکو پرداخت می کردند. دنی آلوس به عنوان بازیکن آزاد و یوری 

برسیچه از سوسیداد دیگر خریدهای این تیم در آن سال بودند.
چلسی2020

چلسی در تابستان 2020 درحالی که بیشتر باشگاه های اروپایی درگیر بحران کرونا بودند مبلغ 
228/5 میلیون پوند برای خرید بازیکن جدید هزینه کرد که حاصل آن نیز قهرمانی در اروپا در انتهای 
فصل بود. این باشگاه که دو پنجره قبلی اش به دلیل محرومیت بسته شده بود این بار با قدرت رای بازار 
شد و لاوه بر حکیم زیاش که پیش از پایان فصل انتقالش از آژاکس قطعی شده بود، تیمو ورنر، بن 
چیلول، تیاگو سیلوا، ادواردو مندی، مالانگ سار و البته کای هاورتز را به خدمت گرفت که این آخری 
گران ترین خرید آنها در تابستان گذشته بود که 72 میلیون پوند بابت خرید او به بایرلورکوزن پرداخت 

کردند.
فرانک لمپارد که این خریدها را در ابتدای فصل انجام داده بود به دلیل نتایج ضعیف تیمش از کار 
برکنار شد و جای خود را به توماس توخل آلمانی داد که موفق شد تیم را کاملا متحول کرده و علاوه بر 
قهرمانی در اروپا، آبی ها را در جمع 4 تیم برتر لیگ جزیره قرار دهد. رومن آبراموویچ که از زمان خریدن 
این باشگاه هزینه های زیادی انجام داده است، یکی از پرهزینه ترین و البته موفق ترین تابستان های خود 

را سپری کرد.
منچسترسیتی2017

در تابستان 2017 این تنها پاری سن ژرمن بود که با ولخرجی های خود مسیر فوتبال دنیا را تغییر 
ساختن  و  تیمش  بازسازی  مشغول  که  گواردیولا  پپ  هم  بریتانیا  جزیره  شبه  در  و  دورتر  کمی  داد. 
بازیکن جدید و صرف 206/5 میلیون پوند  با خرید 6  انگلیس بود  از مدعیان قهرمانی در لیگ  یکی 
سرمایه گذاری هنگفتی برای موفقیت تیمش انجام داد. گران ترین خرید او کایل واکر بود که 49 میلیون 

پوند برای خرید این مدافع راست تاتنهامی پرداخت شد تا او لباس سیتیزن ها را به تن کند.
از  لیستی  بود  کرده  کسب  را  سوم  رتبه  تیم  این  در  حضورش  فصل  نخستین  در  که  گواردیولا 
بازیکنان مدنظرش را به مدیران تیم داد و احتمالا انتظار داشت سه یا چهار نفر از بین آنها خریداری 
اما سیت بیش از 200 میلیون پوند خرج کرد تا علاوه بر واکر، ستاره هایی چون برناردو سیلوا،  شوند 
ادرسون، دانیلو، بنجامین  مندی و داگلاس لوئیز به این تیم ملحق شوند و پایه های موفقیت این تیم در 

سال های آینده بنا شود.
رئال2009

فلورنتینو پرس در این تابستان به دنبال پروژه کهکشانی های 2 بود و به همین دلیل بودجه ای 
هنگفت را برای خریدهای جدیدش درنظر گرفت. 7 خرید جدید این تیم در آن سال 216 میلیون پوند 
خرج روی دست باشگاه گذاشتند اما بی شک حضور کریس رونالدو که با 80 میلیون پوند به این تیم 
پیوست نقش مهمی در موفقیت های این باشگاه در حدود یک دهه بعد داشت. او دو سال برای خرید 
رونالدو تلاش کرد و درنهایت در تابستان 2009 این ستاره پرتغالی را با مبلغی که در آن زمان بیشترین 
عدد پرداخت شده برای یک بازیکن فوتبال بود به خدمت گرفت. او 450 بازی برای این تیم انجام داد و 
438 گل هم زد تا با 4 قهرمانی اروپا این باشگاه را به مقصد یوونتوس ترک کند. رونالدو تنها ستاره ای 
نبود که رئالی ها در آن سال خریدند. کاکای برزیلی پیش از کریس راهی برنابئو شد و ابتدا او بود که با 
56 میلیون پوند گران ترین انتقال تاریخ لقب گرفت. کریم بن زما، ژابی آلونسو، رائول آلبیول، آلوارو نگردو 
و آلوارو آربلوا دیگر نفراتی بودند که پرس برای تقویت رئال به ترکیب تیمش اضافه و تیمی پرستاره را 

راهی مسابقات کرد.

کدامبمب؟
تیتروجلدمعناداراکیپخطاببهرئالمادرید

امباپه  کیلیان  آینده 
به  و  است  مبهم  همچنان 
و  نقل  پایان  تا  روز   18 فاصله 
انتقالات ممکن است هر اتفاقی 
الخحلیفی مدیر  رخ دهد. ناصر 
معارفه  مراسم  در  پی اس جی 
مصاحبه  در  سپس  و  مسی 
کرد  عنوان  اکیپ  با  اختصاصی 
که امباپه بهانه ای برای تمدید 
جذب  با  که  چرا  ندارد  نکردن 
برای  ممکن  تیم  بهترین  مسی 
او پی اس جی است و همینجا 

می تواند به رویای فتح لیگ قهرمانان برسد.
او بارها تاکید کرده است که امباپه را به رئال نخواهد داد و اینکه او به عنوان بازیکن آزاد نیز جدا 

نخواهد شد.
و  نیست  لیونل مسی خوشحال  آمدن  از  امباپه  که  کردند  ادعا  اسپورت  دلو  گاتزتا  و  ااس  دیروز 

دوشنبه در نشستی خبری در مورد آینده اش صحبت خواهد کرد.
رئال خوشبین است که امباپه از جدایی صحبت کند تا بتواند مذاکرات با پی اس جی را شروع کند 

اما جلد و تیتر یک شماره امروز نشریه اکیپ پیامی برای رئال مادرید است.
عکس مسی، امباپه و نیمار روی جلد کار شده با عنوان:» کهکشانی های جدید.«  اکیپ اطمینان 

دارد که امباپه ماندنی است و مثلثی مخوف را کنار مسی و نیمار شکل خواهد داد.
تا روز پنجشنبه کیلیان امباپه هیچ واکنشی به انتقال مسی نشان نداده بود و بر خلاف دیگر هم 

تیمی هایش هیچ پستی در مورد مسی را لایک هم نکرده بود.
بالاخره پس از دو روز و اتمام اولین تمرین کنار فوق ستاره آرژانتینی، امباپه با انتشار عکس هایی 

از خود و مسی در حساب توئیترش نوشت:» به پاریس خوش آمدی لئو«.
برخی از این مساله به عنوان نوعی احترام گذاری امباپه تعبیر کرده اند و برخی معتقدند امباپه با 

این حرکت ماندنی شدنش را تایید کرد.
در  نزدیک  آینده  در  امباپه  است  معتقد  هم  جی  اس  پی  آرژانتینی  ستاره  ماریا  دی  آنخل 
فوتبال  باشگاه  استعدادترین  با  حاضر  حال  در   PSG که  دارد  باور  زیرا  ماند  خواهد  پاریس 

است. جهان 
دی ماریا به ESPN گفت:»امباپه؟ من فکر می کنم او می ماند. بدیهی است که کیلیان بازیکنی 
است که همه تیم های بزرگ او را می خواهند، اما با تیمی که اکنون PSG دارد، فکر نمی کنم او برود. 

من فکر نمی کنم او در هیچ کجا تیم بهتری پیدا کند.«
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